
 

   

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  

CTIC814007   

     

 Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT)                       Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

 Tel 095 879338 /Fax 095 879338                 e-mail ctic814007@istruzione.it 

 www.icscandura.edu.it                                     pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 

 
PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

 
 
OGGETTO: Integrazione alla determina Prot. n. 8375 del 26/10/2022: riproposizione T.D. MEPA con 
unico operatore economico causa  malfunzionamento piattaforma MEPA 
 PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”. 
 

Titolo Progetto: Sì, STEM 

CIG: 9463097AAD 

CUP: G39J21020940001      
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 

129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la pec del 11/11/2022 della ditta CAMPUSTORE invitata a presentare offerta a 

mezzo piattaforma MEPA giusta TD n. 3267703, con la quale l’operatore 

economico comunicava l’impossibilità di produrre offerta entro i termini stabiliti 

dall’amministrazione causa malfunzionamento della piattaforma ; 

RITENUTI valide le considerazioni addotte dall’operatore economico relativamente al 

malfunzionamento della piattaforma, come peraltro appurato dalla stessa 

amministrazione in data 11/11/2022;    

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 8375 del 26/10/2022, che si richiama 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it




 

   

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  

CTIC814007   

     

 Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT)                       Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

 Tel 095 879338 /Fax 095 879338                 e-mail ctic814007@istruzione.it 

 www.icscandura.edu.it                                     pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 

integralmente; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera la riproposizione della procedura tesa ad affidamento diretto tramite Trattativa Diretta, 

con  la ditta individuata in premessa. La trattativa diretta avrà come oggetto la fornitura come da 

allegato capitolato del progetto esecutivo. 

 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dai prezzi di listino MEPA dei  

fornitori, ovverosia, dalle indagini conoscitive di mercato svolte, per l’acquisizione in affidamento  

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 15.200,00 (quindicimiladuecento/00)   Compresa IVA al 

22% 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/13 “PNSD_Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4. 

L’offerta pervenuta sarà valutata, ritenendo standardizzate le caratteristiche dei beni e servizi 

richiesti, con il criterio del minor prezzo anche ai sensi dell’art.1 della legge 120/2020 di conversione 

del DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”. Il corrispettivo, risultante dall’offerta 

presentata, sarà da intendersi convenuto “a corpo”, in misura fissa ed invariabile, e sarà identificato 

in maniera cumulativa per tutte le voci economiche del capitolato allegato. 

 

Art. 5 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 

26/10/2016, e da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore 

economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste:  

• garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 

del Dlgs 50/2016;  

• garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del Dlgs. 50/2016, previa verifica sia della comprovata solidità dell’operatore 

economico sia dell’avere ottenuto un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 

comma 11 Dlgs.50/2016). 

 

Art. 6 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it


 

   

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  

CTIC814007   

     

 Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT)                       Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

 Tel 095 879338 /Fax 095 879338                 e-mail ctic814007@istruzione.it 

 www.icscandura.edu.it                                     pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 

Le condizioni di affidamento e la necessaria informativa ai fornitori sono contenute nel disciplinare 

di offerta. 

 

Art. 7 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in 

allegato al disciplinare. 

 

Art. 8 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. 

Roberto Maniscalco. 

 

            Il Dirigente Scolastico 
        (Prof. Roberto Maniscalco) 

                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it

		2022-11-14T09:01:17+0100
	ROBERTO MANISCALCO




